
Управление образования администрации муниципального образования

«Старокулаткинский район»

Приказ

28.08.2020 г р.п.Старая Кулатка № 26/а-П

О закреплении территорий муниципального образования 
за конкретными образовательными организациями.

В целях обеспечения организованного комплектования 
общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебному году в 
соответствии с требованиями действующего законодательства об 
образовании Министерства образования и науки Ульяновской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить за образовательными организациями района и дошкольными 
группами при образовательных организациях , дошкольными
образовательными организациями следующие территории МО 
«Старокулаткинский район»:

1.1. МБОО-Старокулаткинская средняя школа №1: р.п.Старая Кулатка 
(улицы Куйбышева, Молодежная, Совхозная, Кирова, Октябрьская, Муса 
Джалиля, Г.Тукая, Буденного, Пионерская, Метро, Больничная, Северная, 
Школьная, Набережная, Коммунальная, Г. Такташа, Степная, 50- лет 
Победы), села Усть-Кулатка, Новая-Кулатка, Новая Яндовка, Новая Зимница.

1.2. МБОО-Старокулаткинская средняя школа №2 имени Героя Российской 
Федерации Р.М. Хабибуллина: р.п.Старая Кулатка (улицы Чапаева, Метро, 
Буденного, Советская, Культурная, Урицкого, Красноармейская, 
Красногвардейская, Комсомольская, Калинина, Садовая, Пугачева, Прудная), 
села Кармалей, Старая Яндовка.

1.3. МКОО «Сгаромостякская средняя школа»: села Старый Мостяк, Новый 
Мостяк, Мосеевка.

1.4. МКОО «Староатлашская средняя школа»: село Старый Атлаш.

1.5. МКОО «Среднетерешанская средняя школа»: села Средняя Терешка, 
Новая Терешка, Кирюшкино, Верхняя Терешка.

1.6. МКОО «Старозеленовская средняя школа»: села Старое Зеленое, Новое 
Зеленое, Зарыклей, Вязовый Гай.



1. ?.Филиал МБОО-Старокулаткинская средняя школа №2 имени Героя 
Российской Федерации Р.М. Хабибуллина Бахтеевская ОШ: села Бахтеевка, 
Чувашская Кулатка.

1.8. МКОО «Кирюшкинская НШ»: село Кирюшкино (1-4кл.)

1.9. МДОУ Старокулаткинский детский сад №1 «Гульчачак»: р.и.Старая 
Кулатка (улицы Куйбышева, Молодежная, Совхозная, Кирова, Октябрьская, 
Муса Джалиля, Г.Тукая, Буденного, Пионерская, Метро, Больничная, 
Северная, Школьная, Набережная, Коммунальная, Г. Такташа, Степная, 50- 
лет Победы).

2. Старокулаткинский детский сад №3»Чишмя»-МДОУ: р.п.Старая Кулатка 
(улицы Чапаева, Метро, Буденного, Советская, Культурная, Урицкого, 
Красноармейская, Красногвардейская, Комсомольская, Калинина, Садовая, 
Пугачева, Прудная).

3. Объявить телефон «горячей линии» 2-16-39 по приему детей в ОО и ДОУ 
(для организации консультирования родителей (законных представителей) 
обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


